
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
W . n  AOJ.J.. № 61,/з{-ЯС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1105 «О при­
знании утратившим силу 
пункта 10 приложения 1 к За­
кону Иркутской области «О 
закреплении за сельскими по­
селениями Иркутской области 
вопросов местного значения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1105 «О призна­
нии утратившим силу пункта 10 приложения 1 к Закону Иркутской области 
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов 
местного значения» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПУНКТА 10 ПРИЛОЖЕНИЯ 1 К 
ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ 
ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ»

Статья 1

Признать утратившим силу пункт 10 приложения 1 к Закону Иркутской 
области от 3 ноября 2016 года № 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2016, № 43; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 59, т. 1, № 
61, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 9, № 10, № 22; 2020, № 25, т. 1, № 31, № 45).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем через 
десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« ____ » ____________ 2022 года
№


